
1

Zarządzenie Nr 131

Rektora 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 14 grudnia 2021 r.

w sprawie składania w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

oświadczeń dotyczących działalności naukowej wymaganych przepisami ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce

Na podstawie art. 265 ust. 1-13, art. 343 ust. 1 pkt. 16 oraz ust. 7 i 8 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) 

oraz art. 324 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Pracownicy zatrudnieni na podstawie stosunku pracy w SGGW, którzy prowadzą 

działalność naukową oraz pracownicy biorący udział w prowadzeniu działalności 

naukowej, zobowiązani są do złożenia oświadczenia o reprezentowanej dziedzinie 

i dyscyplinie, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Pracownicy, o których mowa w ust.1, zobowiązani są złożyć dodatkowo oświadczenie 

o procentowym udziale czasu pracy związanej z prowadzeniem działalności naukowej 

lub braniem udziału w działalności naukowej w danej dyscyplinie, którego wzór stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. W oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, można wskazać nie więcej niż dwie 

dyscypliny.

4. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1 i 2, pracownicy zobowiązani są złożyć 

Rektorowi za pośrednictwem dyrektora instytutu lub kierownika innej jednostki 

organizacyjnej, w której pracownik jest zatrudniony.

5. Każdy nowo zatrudniony pracownik, który będzie wykonywał działalność naukową 

lub brał w niej udział, zobowiązany jest złożyć oświadczenia, o których mowa w ust. 1 



2

i 2 w terminie 14 dni od dnia zatrudnienia, jednak nie później niż do 31 grudnia roku, 

w którym został zatrudniony.

6. Oświadczenia, o których mowa w ust.1 i 2 składa się nie częściej niż raz na 2 lata. 

§ 2

1.  Pracownicy zatrudnieni na podstawie stosunku pracy w SGGW, którzy prowadzą 

działalność naukową, zobowiązani są do złożenia oświadczenia o wyrażeniu zgody 

na zaliczenie do liczby pracowników prowadzących działalność naukową w Szkole 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie dla celów ewaluacji jakości 

działalności naukowej, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

2. Dyscypliny wykazywane w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, powinny być 

tożsame z dyscyplinami wykazanymi w oświadczeniu o reprezentowanej dziedzinie 

i dyscyplinie, o którym mowa w § 1 ust.1. 

3. W przypadku zmiany dyscypliny, oświadczenie, o którym mowa w ust. 1,  składa się 

niezwłocznie, z uwzględnieniem procedury wskazanej w § 5 ust. 1 i 2.

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, składa się wyłącznie w jednym podmiocie 

naukowym.

5. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1,  pracownicy zobowiązani są złożyć Rektorowi 

za pośrednictwem dyrektora instytutu lub kierownika innej jednostki organizacyjnej, 

w której pracownik jest zatrudniony.

6. Każdy nowo zatrudniony pracownik, który będzie wykonywał działalność naukową 

zobowiązany jest złożyć oświadczenie, o którym mowa w ust. 1,  w terminie 14 dni 

od dnia zatrudnienia, jednak nie później niż do 31 grudnia roku, w którym został 

zatrudniony.

§ 3

1. Pracownicy, którzy w latach 2017-2021 opublikowali artykuły naukowe, monografie 

naukowe, rozdziały w monografiach naukowych lub inne publikacje naukowe z afiliacją 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, stanowiące osiągnięcia 

wykazywane na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej, zobowiązani są 

do złożenia oświadczenia upoważniającego Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie do ich wykazania do celów ewaluacji jednostek naukowych.

2. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. Oświadczenie upoważniające Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego 



3

w Warszawie do wykazania osiągnięć pracowników do celów ewaluacji jednostek 

naukowych jest  generowane w systemie OMEGA PSIR – Baza Wiedzy SGGW.

3. Dyscypliny wykazywane w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, powinny być 

tożsame z wskazanymi w oświadczeniu o reprezentowanej dziedzinie i dyscyplinie, 

o którym mowa w § 1 ust. 1.

4. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1, pracownicy zobowiązani są złożyć Rektorowi 

za pośrednictwem dyrektora instytutu lub kierownika innej jednostki organizacyjnej, 

w której pracownik jest zatrudniony, jednak nie później niż do 31 grudnia 2021 roku.

5. Doktoranci Szkoły Doktorskiej SGGW i Szkoły Doktorskiej Centrum Medycyny 

Translacyjnej, którzy w czasie swojego kształcenia opublikują publikacje naukowe, 

mogą złożyć oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, z uwzględnieniem ust. 6. 

Oświadczenia doktoranci składają do Rektora za pośrednictwem kierownika jednostki 

właściwej dla promotora doktoranta. 

6. Wskazana w oświadczeniu dyscyplina musi być zgodna z dyscypliną, w której doktorant 

przygotowuje rozprawę doktorską.

§ 4

1. Pracownicy, którzy są zatrudnieni dodatkowo u innego pracodawcy niż SGGW i którzy 

opublikowali lub planują opublikować artykuły naukowe, monografie naukowe, 

rozdziały w monografiach naukowych lub inne publikacje naukowe stanowiące 

osiągnięcia wykazywane na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej, z których 

część będą afiliować przy Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

zobowiązani są do złożenia corocznie oświadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 1, z 

uwzględnieniem ust. 2.

2. Oświadczenie upoważniające Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  

do wykazania osiągnięć pracowników do celów ewaluacji jednostek naukowych, 

w przypadku wskazanym w ust. 1, składane jest na koniec każdego roku 

kalendarzowego wraz z listą publikacji za okres od pierwszego roku podlegającego 

ewaluacji, tj. w roku 2021 za lata 2017-2021, w roku 2022 za rok 2022, w roku 2023 

za lata 2022-2023, w roku 2024 za lata 2022-2024, w roku 2015 za lata 2022 – 2025 itd.

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, pracownicy zobowiązani są złożyć Rektorowi 

za pośrednictwem dyrektora instytutu lub kierownika innej jednostki organizacyjnej, 

w której pracownik jest zatrudniony.



4

4. Dyscypliny wykazywane w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, powinny być 

tożsame z wykazanymi w oświadczeniu o reprezentowanej dziedzinie i dyscyplinie, 

o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§ 5

1. W przypadku zamiaru zmiany dyscypliny pracownik przed ponownym złożeniem 

oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 oraz § 2 ust. 1, jest zobowiązany 

poinformować o tym zamiarze Rektora za pośrednictwem dyrektora instytutu 

lub kierownika innej jednostki organizacyjnej, w której pracownik jest zatrudniony. 

Wzór formularza „Informacja o zamiarze zmiany dyscypliny” stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego zarządzenia.

2. Pracownik w celu zmiany dyscypliny składa niezwłocznie nowe oświadczenia, o których 

mowa w § 1 ust. 1 i 2 oraz § 2 ust. 1, po poinformowaniu o zamiarze zmiany dyscypliny 

zgodnie z ust. 1.

3. Ważność oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 oraz § 2 ust. 1 wygasa z dniem 

zaprzestania działalności naukowej przez pracownika.

§ 6

1. Koordynacją zadań związanych ze zbieraniem oświadczeń dotyczących działalności 

naukowej pracowników Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie i ich 

rejestracją zajmuje się Biuro Obsługi Nauki.

2. Oryginały złożonych oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, oraz § 2 ust. 1, 

przechowywane są w aktach osobowych pracowników w Biurze Kadr i Płac..

3. Kopie złożonych oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, oraz § 2 ust. 1, 

przechowywane są w jednostce organizacyjnej, w której zatrudniony jest pracownik. 

4. Oryginały oświadczeń upoważniających, o których mowa w § 3 ust. 1 oraz § 4 ust. 1,  

przechowywane są  w jednostce organizacyjnej, w której zatrudniony jest pracownik. 

5. Kopie oświadczeń upoważniających, o których mowa w § 3 ust. 1 oraz § 4 ust. 1, 

które uwzględniają osiągnięcia naukowe w postaci patentów, przechowywane są 

w Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Biurze Projektów Strukturalnych 

i Transferu Technologii, po przekazaniu przez kierownika jednostki organizacyjnej, 

w której zatrudniony jest pracownik.. 

§ 7

Tracą moc:



5

1) Zarządzenie nr 56 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie składania w Szkole Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie oświadczeń dotyczących działalności naukowej 

wymaganych przepisami ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 

20 lipca 2018 r.; 

2) Zarządzenie nr 137 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 listopada 2020 r. zmieniające Zarządzenie nr 56 Rektora Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie 

składania w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oświadczeń 

dotyczących działalności naukowej wymaganych przepisami ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r.

§ 8

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Nauki.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Prof. dr hab. Michał Zasada
/podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym/


		2021-12-14T12:12:18+0000
	Michał Jerzy Zasada




